



ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 09.2024.PE.CULT - Processo nº 09.2024.PE.CULT

Ao(s) 25 dia(s) do mês de Junho do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Joéferson Moreira da Silva do(a) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, inscrito no CNPJ sob o nº 07.615.750/0001-17, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50
QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	28.453.974/0001-40
TEC SERV EMPRENDIMENTOS LTDA	32.846.158/0001-73

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Bloco sonoro agudo: instrumento musical - percursão, tipo: bloco sonoro agudo, material: plástico, componentes: com clamp em alumínio.

Quantidade: 1 Preço unitário: R\$ 252,00 Valor Final: R\$ 252,00 Marca/Modelo: Spanking

Item nº 2 - Objeto: BLOCO SONORO GRAVE: instrumento musical - percursão, tipo: bloco sonoro grave, material: plástico, componentes: com clamp em alumínio.

Quantidade: 1 Preço unitário: R\$ 252,00 Valor Final: R\$ 252,00 Marca/Modelo: Spanking

Item nº 3 - Objeto: BOMBARDINO WEPMA5N SIB: bombardino wepma5n sib (euphone) laqueado e com bocal.

Quantidade: 2 Preço unitário: R\$ 8.300,00 Valor Final: R\$ 16.600,00 Marca/Modelo: Marca Própria

Item nº 4 - Objeto: CAIXA GUERRA 437: caixa guerra aluminio 437".

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 469,00 Valor Final:R\$ 469,00 Marca/Modelo: PHX

Item nº 5 - Objeto: CLARINETA BB: clarinete bb, resina abs, claibre 14. mm (0.583) 17 chaves, 6 aneis, chaves alpaca niquelado, corpo abs, apoio de polegar, regulavel, acompanha boquilha e case.

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 2.450,00 Valor Final:R\$ 14.700,00 Marca/Modelo: Marca Própria

Item nº 6 - Objeto: FLAUTA TRANSVERSAL C: flauta transversal c, laqueada com estojo.

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 2.600,00 Valor Final:R\$ 2.600,00 Marca/Modelo: Marca Própria

Item nº 7 - Objeto: KIT DE PRATOS PARA BATERIA: kit de pratos para bateria, 16, 14, de bronze com ferramentas.

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 2.500,00 Valor Final:R\$ 2.500,00 Marca/Modelo: Spanking

Item nº 8 - Objeto: LIRA JUVENIL CROMÁTICO: lira juvenil cromático p0160 25t 25mm csac7 5655.

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 2.100,00 Valor Final:R\$ 2.100,00 Marca/Modelo: Marca Própria

Item nº 9 - Objeto: MINI RACK TA453 3 HASTES: mini rack ta453 3 hastes preto.

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 345,00 Valor Final:R\$ 345,00 Marca/Modelo: Torelli

Item nº 10 - Objeto: PRATO 14: prato 14" I14mb com alça I series.

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 929,00 Valor Final:R\$ 929,00 Marca/Modelo: Spanking

Item nº 11 - Objeto: PRATO SPLASH 10": prato splash 10" hx10sp.

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 630,00 Valor Final:R\$ 630,00 Marca/Modelo: Spanking

Item nº 12 - Objeto: SAX ALTO EB: sax alto eb, corpo em latao, molas de aço, acabamento laqueado, acompanha estojo e kit de manutenção, e boquilha.

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 6.000,00 Valor Final:R\$ 24.000,00 Marca/Modelo: Marca Própria

Item nº 13 - Objeto: SAX TENOR BB: sax tenor bb, corpo em latao, molas de aço, acabamento laqueado, acompanha estojo e kit de manutenção, e boquilha.

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 7.000,00 Valor Final:R\$ 14.000,00 Marca/Modelo: Marca Própria

Item nº 14 - Objeto: SAXOFONE SB502: saxofone soprano sib laquiado com estojo e boquilha.

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 6.500,00 Valor Final:R\$ 6.500,00 Marca/Modelo: Marca Própria

Item nº 15 - Objeto: SAXOFONE SB506 BARITONO MIB: instrumento musical - sopro, tipo: saxofone tenor, acabamento superficial: laqueado, características adicionais: chave de f# agudo.

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 21.600,00 Valor Final:R\$ 21.600,00 Marca/Modelo: Marca Própria

Item nº 16 - Objeto: TROMBONE DE PISTO C: trambone de pisto c profissional laqueado e ecom bocal.

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 4.518,06 Valor Final:R\$ 4.518,06 Marca/Modelo: Marca Própria

Item nº 17 - Objeto: TROMBONE DE VARA COM ROTOR: trombone de vara com rotor tenor profissional, laqueado e com bocal.

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 3.200,00 Valor Final:R\$ 9.600,00 Marca/Modelo: Magnum

Item nº 18 - Objeto: TROMPA TPA680: trompa tpa680 em fa/sib.

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 7.400,00 Valor Final:R\$ 14.800,00

Marca/Modelo: Marca Própria

Item nº 19 - Objeto: TROMPETE BB: trompete bb profissional, laqueado e com bocal.

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 2.400,00 Valor Final:R\$ 12.000,00

Marca/Modelo: Magnum

Item nº 20 - Objeto: TUBA ¾ BB: tuba ¾ bb laqueada com bocal.

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 16.500,00 Valor Final:R\$ 16.500,00

Marca/Modelo: Magnum

Item nº 21 - Objeto: TUBA EM EB: tuba em eb, laqueada com bocal.

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 16.500,00 Valor Final:R\$ 16.500,00

Marca/Modelo: HS

Valor Global (final):R\$ 181.395,06

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Participante 3	28.453.974/0001-40	R\$ 187.012,46	R\$ 181.395,06	Diversas	Sim
TEC SERV EMPRENDIMENTOS LTDA	Participante 2	32.846.158/0001-73	R\$ 183.559,00	R\$ 181.400,06	Diversas	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	Participante 1	25.066.930/0002-50	R\$ 187.013,36	R\$ 183.509,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Joéferson Moreira da Silva

Joéferson Moreira da Silva

Pregoeiro

Carlos Márcio da Silva

Carlos Márcio da Silva

Equipe de Apoio

Maria Isabel Barreto

Maria Isabel Barreto

Equipe de Apoio

